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er af den Opfattelse, at Folkeforbundet, naar 
disse Organisationers Arbejde fører til definitive 
Forslag, kan yde sin Bistand til eventuel Afslut- 
telse af internationale Konventioner, saafremt 
det paagældende Forslag virkelig er paakrævet 
og dette anerkendes df Forbundets Organer, 홢 
i hvilket Fald Fremgangsmaaden vil være den 
sædvanligt fulgte ved Afslutning af Konventioner 
under Folkeforbundets Auspibier; 

takker de syv tekniske Organisationer for 
deres Tilbud om at stille Resultaterne af deres 
Arbejde til Forbundets Raadighed, hvilket vil 
overflødiggøre Oprettelsen af et særligt Folke- 
forbundsorgan til Behandling af strafferetlige og 
pønale Spørgsmaal; 

og finder det ønskeligt, at Forbundets Orga- 
ner, hvor der maatte være Anledning dertil, raad- 
spørger de nævnte Organisationer. Fog, saa vidt 
angaar forberedende Undersøgelser i. Forbindelse 
med Udarbejdelse af Konventionsudkast - vil 
Bureau international pour l'inification du droit 
pénal kunne anmodes om Bistand, og for saa vidt 
angaar Lovgivning og Praksis i Fængselsspørgs- 
maal vil Bistand kunne opnaas gennem Com- 
mission internationale pendle et pénitentiaire. 

4. Kvinders Statsborgerret. 

Om Folkeforbundets forudgaaende Be- 
handling af dette Spørgsmaal, som efter 
den chilensiske Regerings Forslag blev op- 
taget paa Dagsordenen for den 14. For- 
samling, kan henvises til Beretning til 
Rigsdagen angaaende den 13. Forsamling, 
pag. 14-16,  jfr. 67-68.  

Det vil heraf fremgaa, at den af den 
13. Forsamling vedtagne Resolution knæ- 
sætter den i 1930 afsluttede Konvention 
om Stàtsborgerret ved at opfordre Staterne 
til snarest muligt at ratificere, men samtidig 
i Overensstemmelse med Kvindeorganisa- 

tionernes Ønske, til hvilket den chilensiske 
Delegation sluttede sig, aabner Vejen for 
videregaaende internationalt Samarbejde paa 
dette Omraade-, idet den paalægger General- 
sekretæren at søge Oplysning om, i hvilket 
Omfang Regeringerne har set sig i Stand 
t i l  i Overensstemmelse med Haag-Konfe- 
rencens Henstilling VI at gennemføre Køn- 
nenes statsborgerretlige Ligestilling i deres 
Lovgivning for at sætte Raadet i Stand til 
at afgøre, hvornaar Udviklingen maatte be- 
rettige en Genoptagelse af Spørgsmaalet 
paa international Basis. 

Den chilensiske Regerings Formaal med 
paany at tvinge Spørgsmaalet frem i For- 
samlingen havde alene Hensyn til denne 
sidste Del af Resolutionen, idet den ønskede 
Arbejdet for en videregaaende Kodificering 
fremskyndet mest muligt, og efter en kort 
Diskussion, hvorunder man overhovedet 
ikke kom ind paa Spørgsmaalets Realitet, 
enedes 1. Udvalg om følgende Resòlûtions- 
forslag, som den 11. Oktober blev vedtaget 
af Forsamlingen: 

Med Henblik paa den af Forsamlingen den 
12. Oktober 1932 vedtagne Resolution om Kvin- 
ders Statsborgerret; 

og efter at have overvejet de af den chilen- 
siske Delegation fremførte Synspunkter med 
Hensyn til dette Spørgsmaal, som er blevet opført 
paa Dagsordenen efter Forslag fra Chiles Re- 
gering; 

udtaler Forsamlingen,. i Betragtning af at 
et vist Antal Stater i vidt Omfang anerkender 
Princippet om Kønnenes Ligestilling i deres 
Lovgivning, Haabet om, at ' Regeringerne inden 
næste Samling vil sætte Generalsekretæren i Stand 
til at oplyse Raadet om, i hvilket Omfang de har 
fundet. det muligt at efterkomme Kodifikations- 
Konferencens Henstilling No. VI. 

I VII .  Ø k o n o m i s k e  og f inansiel le  Spørgsmaa l .  

1. Den monetære og økonomiske Verdens- 
konference. 

Om det af Folkeforbundet udførte for- 
beredende Arbejde i Anledning af den mone- 
tære og økonomiske Konference henvises 
til det indledende Afsnit i den særlige Beret- 
ning om nævnte Konferences Møde i London 
i Tiden fra 12. Juni -27 .  Juli 1933. 

I de øvrige Afsnit af nævnte Beretning 
gøres der Rede for den paa Konferencen sted- 
fundne Behandling af de monetær "finansielle 
og økonomisk-handelspolitiske Problemer. 

Angaaende den i London i Dagene 21.홢 
25. August 1933 stedfundne Konference om 
Hvedespørgsmaalet henvises til Bilag , 2 
til nærværende Beretning. 


